
Zahrádka
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-sever

Správní obvod: Nýřany GPS souřadnice: 49.880748N, 13.211634E

Nadmořská výška: 525 m n. m. První pís. zmínka: 1379 (645 let) Katastrální výměra: 1 533 ha

Počet obyvatel: 162 PSČ: 330 38

Adresa URL: www.ou-zahradka.cz

Historie obce Zahrádka
Hůrky daroval kníže Vladislav I. při zakládání kladrubského kláštera v roce 1115 benediktinům a
Zahrádku postoupil roku 1183 kníže Bedřich johanitům Svatomářským. Obě darovací listiny jsou
zároveň prvními hodnověrnými dokumenty o obou vsích. Od roku 1379 byly obce Zahrádka, Hůrky a Mostice
v držení Sezemy, pána sedícího na Podmoklech. Statek Podmokly se Zahrádkou byl v roce 1615 prodán Diviši
Markvartovi z Hrádku na Bělé, který byl v roce 1622 odsouzen ke ztrátě dvou třetin všeho jmění, a tak byl
statek Podmokly prodán Vilémovi z Vřesovic. Za třicetileté války bylo v Zahrádce a Hůrkách vypáleno
mnoho statků a v polovině sedmnáctého století byla v Zahrádce většina statků zpustlých. Počátkem
osmnáctého století však byla Zahrádka Hroznatou Kokořovcem připojena ke statku Malšín a zpustlé
statky opět osazeny.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7517/zahradka/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 05:52:37


